
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2025 № 146 

с. Первомайское 

 

Об отмене Постановления 

Администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым от 

06.05.2025г. № 117 «О внесении 

изменений в Порядок разработки и 

утверждения административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг, утвержденный 

постановлением администрации 

Первомайского сельского поселения  

Кировского района Республики Крым 

от 11.06.2024 № 161» 

 

Рассмотрев экспертное заключение министерства юстиции Республики Крым 

по результатам проведения правовой экспертизы от 29 мая 2025 года на 

постановление администрации Первомайского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым от 06.05.2025г. № 117 «О внесении изменений в Порядок 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым от 

11.06.2024 № 161», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 июля 

2021 г. N 1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 апреля 2025 г. N 569 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", Администрация Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить Постановление Администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым от 06.05.2025г. № 117 «О внесении 



 

изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

администрации Первомайского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым от 11.06.2024 № 161». 

2. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве 

сетевого издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в 

сетевом издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный 

номер в Реестре зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); 

на информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского сельского 

поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета — глава администрации  

Первомайского сельского поселения Г.Х.Цакелиди 

 

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/

